
     HODNOCENÍ KVALIFIKACE OH – SARAJEVO (BIH) 

15-19.5.2024 

 

MUŽI 
 

Nominace hráčů: 

Jančařík Lubomír, Širůček Pavel 

Výsledky:  

1.stupeň – skupina 

Jančařík Lubomír 

Kodjabashev (BUL)  4–1 

Redzimski (POL)      0–4 

Stoll (SUI)                 4–0 

 

Širuček Pavel 

Ionescu (ROM)          4–3 

Zijadic (BIH)             4–0 

Kulczycki (POL)       1–4 

 

 



2 stupeň – KO systém 

Jančařík Lubomír 

Ursu (MDA)              1–4 

 

3 stupeň – KO systém 

Jančařík Lubomír 

Szudi (HUN)             2–4 

 

 

Hodnocení: 

Jančařík Lubomír   

Luboš úspěšně zvládl úvod turnaje a jako spolufavorit skupiny s Polákem Redzimskim, 
postoupil ze základní skupiny z druhého místa. V prvním zápase porazil Bulhara 
Kodbajasheva 4:1, poté prohrál zápas o první místo ve skupině s Polákem Redzimskim 0:4 a 
následně porazil Švýcara Stolla 4:0. Ve vyřazovacích bojích, které byly hrány KO systémem 
mu los přidělil nepříjemného soupeře Moldavce Ursu, se kterým měl problémy hlavně na 
příjmu podání, které bylo často za hranicí regulérnosti a prohrál 1:4. Ve třetím stupni KO 
systému mu los přidělil zdánlivě lehčího soupeře Maďara Szudiho, bohužel i přes veškerou 
snahu a bojovnost se mu nepodařilo otočit nepříznivý vývoj zápasu, a prohrál 2:4. Z mého 
pohledu mu nejde nic vytknout, protože bojoval o každý míček a nechal tam všechno. 

 

Širuček Pavel 

 V prvním zápase porazil favorita skupiny Ionesca z Rumunska po boji 4:3 poté vyhrál hladce 
zápas s domácím hráčem Zijadicem 4:0 a o postup prohrál v závěrečném zápase skupiny 
s Polákem Kulczyckim 1:4. Pavel, měl na úvod velmi těžkou skupinu, což pramenilo i ze 
špatného postavení na světovém žebříčku. Přesto si myslím, že odehrál turnaj ve velmi dobré 
formě a je jen škoda, že i přes dvě vítězství ve skupině nepostoupil do vyřazovacích bojů.  

 

 

 



Závěrem: 

Tento turnaj je velmi specifický, a i když oba naši hráči se zkušenostmi z předchozích 
kvalifikací věděli co je čeká, tak i přes veškeré úsilí a nasazení v utkáních se nepodařilo 
navázat na úspěch z předchozích kvalifikací na OH. Je to sport a hráčům nejde nic vytknout, 
protože tam nechali všechno, ale na postup to bohužel nestačilo. 

 

 

 

 

Vypracoval dne 1.6.2024 

         Plachý Josef  

reprezentační trenér mužů 

 

 

 


